

# D O D A T E K

do Nru. 41. Dziennika Urzędowego

Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 11. Grudnia 1851 roku.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 8,434.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rząd Tymczasowy Królestwa przynajmniej stążbie Skarbowéy nadać przyzwoity kierunek przez wskazanie główniejszych iéw zasad, między innemi co do papierów Skarbowych w Artykuł 5. Postanowienia z dnia 12/24. Października r. b. wyrzekł "iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wstrzymać się ma z wydawaniem Obligacyi za dostawione srebra Kościołom, za produkta i konis podczas Rewolucyi w rekwizycyą wzięte, oraz przestać wydawać Assygnacye Skarbowe i dotąd wydane przyjmować bądź w podatkach, bądź w kupnie płodów leśnych i górniczych do dalszégó decyzyi Rządu., Kommissya Wódzka na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 18. Listopada Nro. 41,249. podając do wiadomości rzeczony Postanowienie Rządu Tymczasowego co do papierów Skarbowych dosłownie przytoczone przez Dziennik Wojewódzki o osnowie iégo, tak właściciele Dóbr Ziemijskich iako też inni Obywateli i mieszkańców swego Województwa zawiadomia, zaś Kassom poborowym a mianowicie Głównéy Wojewódzkiéy tudzież Obwodowym zaleca, aby odtąd pod odpowiedzialnością osobistą nie użyły się przyjmować w jakikółwiek należności Skarbu publicznego kwitów lub świadectw na wzięte w rekwizycyą podczas Rewolucyi produkta i konis, oraz Assygnacyi Skarbowych sześćo-procentowych, które na zastąpienie zaległych wpłynów w czasie téżé Rewolucyi w bieg wpuszczone zostały.

Radom dnia 29. Listopada 1851 r.

Za Prezesa Garlicki K. W.

Sekretarz Jlny Pawlikowski.

Wydział i Sekcja Administracyine Nro. 8,490.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ oznaczony termin licytacyi na wydzierżawienie dochodu z poboru mieyskiego od trunków krajowych w Radomiu w dniach 10. 14. i 17. Listopada r. b. bezskutecznie upłynął, więc Kommissya Wojewódzka po raz trzeci podaje do powszechnéy wiadomości, iż raz jeszcze nowa licytacya rzeczonyego

dochodu w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta Woiewódzkiego Radomia w amcu 7. 12. i 15 Grudnia r. b. od summy roczny Złp. 21,982. gr. 16. na czas od dnia 1. Stycznia 1832 r. do ostatniego Grudnia 1834 r. odbywać się będzie; każdy przeto chcąc uzyskać licytowania tego dochodu do Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta Woiewódzkiego Radomia zgłosić się zachce; gdzie i o warunkach przedlicytacyjnych poinformowany zostanie.

*Radom dnia 16. Listopada 1851 r.*

*Prezes Lechowicz.*

*Sekretarz Jlny Pawlikowski.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 7,807.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Pomimo licznych ostrzeżeń Publiczności przez pisma publiczne i pomimo wyraźnego zakazu w Artykule 21. Prawa Seymowego o opłatach Stemplowych iż kart zagranicznych nie wolno jest sprowadzać do kraju, tudzież nie wolno używać kart niestemplowanych, a to pod karą konfiskaty i zapłacenia po Złp. 20. za każdą talię, doniesienia dowodzą, iż karty zagraniczne iako też karty stemplem krajowym nieopatrzone, po wielu miejscach prywatnych siagle są używane, Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 5. Listopada r. b. Nro. 38,970. wydanego, ponawiając raz ieszcze ostrzeżenia swe pod dniem 20. Marca 1824 r. Nr. 7,833. przez Cyrkularze i Dzienniki Woiewódzkie ogłoszone, poleca Urzędowi Skarbowym, Muncypalnym i Wóytom Gminnym, aby takowe na nowo ogłosili, użyli wszelkich środków, aby przez odkrywanie i karanie, tamę przekroczeniem tego rodzaju zdarzającym się położyli; poleca przytem aby za pośrednictwem Policji miejscowey nie tylko czuwały nad kontrawencyą kart ale nadto poinformowały właścicieli domów i lokatorów o osnowie przepisów stemplowych i na dowód dopełnienia, aby złożyły Kommissyi Woiewódzkiej rapporta z doniesieniem w jakim sposobie urządzenie niniejsze przez też Urzędy Muncypalne opublikowane zostało; — oznajmia przytem Kommissya Woiewódzka iż donoszącemu o kontrawencyą kart zagranicznych zapewnia się wynagrodzenie połowy kary wyżey wspomnioney od każdéy talii kart którą bezwzględnie odbierze skoro tylko doniesiona kontrawencya sprawdzoną zostanie; wreszcie celem przekonania się, czyli oprócz domów prywatnych gdzie w iakowych handlach niezauważają się karty zagraniczne, upoważnia Burmistrzy Miast gdzie Dystrybucya utrzymywana zostaje przez Kassjera mieyskiego, zaś Exaktorów kontrolujących handel tam gdzie sami Burmistrze trudnią się odbycia rewizyi materyałów stemplo-

wych i o tem złożenie rapportu Kommissyi Woiewódzkiej poleca, w ostatku poleca Komoram Celnym szczególniéy Pograniczném aby na tego rodzaju defraudacye pilną bacznosc dawaly, gdyż w razie gdyby pokazać się miało że kontrawencya popuszczona przez też Komory dostarczona niezostala, prócz kar prawem stemplowym za bezkarne przepuszczenie kontrawencyi stempla przepisanych, Oficyalści komory do surowey odpowiedzialności pociągniętemi zostaną.

Naderem Urzędy Skarbowe i Rewizorowie Woiewódzcy scisłą bacznosc zwracać obowiązani.

*Radom dnia 22. Listopada 1851 r.*

*Prezes Lechowicz.*

*Sekretarz Jlny Pawlikowski.*

Wydział Woyny Sekcyja Policyjna Nro. 8,944.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ w terażnijszym czasie więcéy iak kiedykolwiek należy Rządowi na posiadaniu bezwzględnych wiadomości o wszelkich wypadkach nadzwyczajnych szczególniéy zaś w takich zdarzeniach które użyciu odpowiednich środków ku zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku wymagają, Kommissya Woiewódzka przeto odwołując się do wielokrotnych swoich rozporządzeń, a mianowicie z dnia 17. Lutego 1830 r. w skutku otrzymanego od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi pod 22. Listopada r. b. Nro. 7,706. Reskryptu, zaleca iak najmocniéy wszystkim sobie podwładnym Urzędowi, ażeby zaraz skoro tylko powezną wiadomosc o iakowym nadzwyczajnym zdarzeniu wprost Kommissyi Rządowej lub bezpośrednio Kommissyi Woiewódzkiej a w późniayszych za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych stosownie czynili doniesienia, które obejmować mają miejsce w którym wypadek wydarzył się, czas wydarzenia, wyszczególnienie przypadku, opisanie historyczne okoliczności towarzyszących przypadkowi, tak aby Władze do których to należeć będzie były w możności z opisu tego zaradzeze przedsięwzięć środki; wreszcie nadmieniam Kommissya Woiewódzka, że Kommissarze Obwodowi, Burmistrze Miast i Wóyci Gmin, stosownie do nagłosci rzeczy wprost do Kommissyi Rządowej Rapporta składać są obowiązani, ażeby tym sposobem Dowódców Woyskowych w pośpiechu wyprzedzać lub jednoczesnie przysyłać niezanieżeli.

*Radom dnia 29. Listopada 1851 r.*

*Prezes Lechowicz.*

*Sekretarz Jlny Pawlikowski.*

Wydział Wojskowy Sekcyi Policynia Nro. 7.376.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 14. Listopada b. r. skradziono z Kościoła Parafialnego w Przytyku następujące Kościelne sprzęty.

1. Monstrancja srebrna 1.
2. Paszek od komunikantów posrebrzanych 2.
3. Kielich posrebrzany 1.
4. Patyna srebrna 1.
5. Ornat pasowy 1.
6. Albów nowych pięknych 4.
7. Opona piękna z kościelny 1.

Każdy więc dostrzegłszy rzezione sprzęty, lub wysłedzisz sprawców kradzieży, obowiązany jest o tem donieść właścicielowi najbliższemu Władcy miejscowej ażeby ta stosownie przedsięwzięła ku odzyskaniu własności Kościoła i przytrzymaniu osób poszkodowanych, nadto ukazuje się Wójtom Gmin i Urzędowi Muncyprlowmu ażeby z Urzędu śledztwem kradzieży i osób kradzież popełniających nawiadomwy zajęty się.

Raion dnia 18. Listopada 1851 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jlny Pawlitowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policynia Nro. 9.348.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podawana odezwa JWgo Naczelnika Siły Zbroynnej Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 14/28. Listopada r. b. Nro. 280. Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom Obwodowym; Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby stosownie do Rozkazu JWgo Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 11/23. Listopada r. b. Nro. 1.354. śledztwo Oficerów Polskich: Mikołaja Korwin, Antoniego Sosńskiego, Longina Matewskiego, i Józefa Czaki zarządzili, a wysłedzonych do Bióra Kommissyi Wódzkiej odstawili.

Raion dnia 50. Listopada 1851 r.

Prezes Lechowicz.

Sekretarz Jlny Pawlitowski.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż będąc zanominowany przez Prześwieta Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego, założył Kantor Loteryi Klasycznej w Mieście Opalowie, zawiadamia przeto Szanownych Amatorów; iż ma do sprzedania tak Losy całkowite isko też ewenciowa do Loteryi 59. których wykupienie uprzednio poleca.

Opatów dnia 5. Grudnia 1851 roku.

Abraham Weinberg Kolektor.